Interno N. 0024821 del 01/04/ 2014

Pr ot .

DG PQA -

ot
. /%/,7,,[_/)/_@/20 /A //0//”//0 57%4/;0 % clbaricamtins r:ﬁ/r/)/w//
;

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE. DELLA QUALITA AGROALIMENTARE. IPPICHE I DLELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE E DELIIPPICA
EX ASSI

IL DIRIGENTE DELEGATO

VISTO il d.Igs. 29 ottobre 1999, n. 449 “Riordino dell ' Unione Nazionale per 'incremento defle Ruazze
Eguine (UNIRLE). a norma dell are. 11 dellu legge 15 marzo 1997 n. 597,

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 19 agosto 2003, n. 200, recante
“Proroga di termini ¢ disposizioni wrgenti ordinamentali’™

VISTA la legge 15 luglio 20011, n. 11, astitutiva dell” Agenzia per lo sviluppo del settore ippico {ASSI)
quale successore ex lege dell’UNIRE:

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87. concernente. tra 1'altro. la soppressionc detl’ Agenzia
per lo sviluppo del settore 1ppico (art. 3. comma 9):

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversiong con modificazioni, del decrefo-legge 6 lugho
2012, 0. 95, recante "Disposizioni urgenti per la revisione delta spesa pubblica con invarianza dei ser-
vizi ai cittading (nonche misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario} ™

VISTO I"art. 23 quater. comma 9. del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, come moditicato dalla
legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell’ASSI ed il trasferimento delle funzioni alla
stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole alimentari e forestati ed
all’ Agenzia delle doganc ¢ dei monopoli:

VISTO il decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali. di concerto con il Mini-
stero dell”cconomia e delle finanze. in data 31 gennaio 2013 registrato alla Corte dei conti il 235 febbraio
2013, reg. 20 fel 215 con il quale sone state atiribuite al Minisiero deile politiche agricole alimentari ¢
torestali ke funzioni gia riconosciunte all’ASSI dalla vigente normativa ad cccezione delle competenze
relative alla certificazione delle scommesse sulle corse dei cavalli ai 1ini del pagamento delle vincite
dovute agh scommettitori che. a far data dall’adozione del medesimo decreto, vengono afiidate
all’ Agenzia delle dogane e det monopoli:

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2012, n. 41, concernente la riorganizza-
zione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali;

VISTO del D.P.C.M. 27 febbraio 2013, n. 1053 rubricato “"Regolamento recante organizzazione del
Ministero delle politiche agricole alimentari ¢ forestali. a norma dell articolo 2, commea 10-ter del de-
creto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni. dalla legge 7 agoxto 2012 n. 1357, pub-
blicato sulla Gazzetla Ufficiale n. 218 del 17 seitembre 2013:

VISTO. m particolare I'art, 3 del precitato Regolamento con il quale le funzioni gia riconosciute all ex
ASS] sono state affidate alla Direzione per la promozione della qualitd agroalimentare ¢ dell”ippica
nell’ambito del Dipartimento delle politiche competitive. della qualita agroalimentare. ippiche e della
pesca:

A



.._,_//////z//,d*?//o*fza- ////// ///;/&//f/ 2 r:zr'//./mo'/& fflx/ﬂﬂzeﬂzo///&z‘ G///J’/’/(ﬂj&//é
% :

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE. IPPICHE £ DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PRONMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARI I DELLIPPECA
EN ASSI

VISTO il decrelo ministeriale n. 4884 del 22 marzo 2013 con cui sono state definite le competenze dei di-
rigenti dell’ex ASSI all’espletamento dei procedimenti e alla firma dei relativi provvedimenti finah comuni
alle funzioni gia svolte dall’ex ASSI. conferendo loro specifiche deleghe in materia di spesa;

VISTO il decreto n. 1798 del 7 ottobre 2013 con il quale. a! fine di assicurare la continuitd dell’attivita di
gestione afferenti alle tunzioni gia di spettanza della soppressa Agenzia per lo Sviluppo del Settore Ippico.
& stata confermata ai dirigenti ex ASSI la delega di cui al citato decreto n. 4884/2013 nonché & stuta confe-
rita delega. secondo i rispettivi ambiti di competenza stabiliti nel richiamato decreto n. 4884/2013. alla tir-
ma degli atti costituenti impegni contabili ¢ dei relativi atti di pagamento anche oltre IFimporto di euro
160.000.00 indicato nel medesimo decreto;

VISTO it Capo V del Regolamento delle Corse al Trotto ¢ in particolare art. 20 {(guidatori ¢ fantim), 1l
guale prevede che I'amministrazione possa. con specifico provvedimento. consentire a professionisti ¢
amatori. su richicsia, la continuazione dell’attivita oltre il compimento del 70° anno di etd. tissando i rela-
1ivi requisitiz

ESAMINATA la domanda presentata dal sig. Amadei Giacomo e acquisita al  protocollo
dell ammintstrazione con n, 20460 del 19 marzo 2014:

VISTA la certificazione medica rilasciata da uno specialista in medicina sportiva che attesta lidoneita
psicofisica del richiedente a svolgere Pattivita di guida di cavalli ¢ quella medica rilasciata da uno specia-
lista in neurologia dalla quale risulta I'insussistenza di patologie che impediscono allo stesso richiedente
Fattivita in questione;

VISTO il curriculum ippico del sig. Amadei Giacomo. titolare di licenza gentleman, dal quale si evince,
(i Te altre cose. che lo stesso ha svolto in carriera n. 2342 corse di cui n. 110 nell’ultimo biennio con n. 46
plazzamenti,

RITENUTO che i risultati sopra riportati ¢. in particolare. quelli dell’ultimo biennio, dimostrino l'idoneita
del richiedente a svolgere 1" attivitd di guidatore oltre il 70° anno di eta

DECRETA

Articolo unico

1. 11 sig. Amadci Giacomo nato a Carpi (Mo) il 1° gennaio 19335, C.F. MDAGCM3SA0IBEIOW. titolare
di licenza di gentleman. ¢ autorizzalo a partecipare a corse oftre il 70° anno di eta.

iL DIRIGENTE DELEGATO

Sauro Anggletti
/ﬁyu..»ﬂ éﬂwﬁ' D tr—



